

Protokół Nr XXXIV/08

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej w dniu 23 grudnia 2008 r.

Sesja Rady Miasta została zwołana na godz. 16.00. Z przyczyn technicznych (potrzeba przygotowania dodatkowych materiałów dla radnych) sesja rozpoczęła się o godz. 16.30.

Obrady Rady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt.

Po przywitaniu wszystkich obecnych, stwierdzeniu prawomocności obrad – obecni wszyscy radni – przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem w sprawie ewentualnych wniosków do przesłanego radnym porządku obrad.

Ewald Świentek zgłosił wniosek, aby w dyskusji czas wystąpień został ograniczony do 5 minut.

Wojciech Kapka na wstępie zwrócił uwagę, że późne dostarczenie radnym dodatkowych materiałów do spraw ujętych w porządku obrad dzisiejszej sesji utrudniło zapoznanie się z ich treścią.

W dalszej części przedstawiając stanowisko Komisji Finansowo-Gospodarczej z posiedzenia odbytego 22 grudnia br. poinformował, że komisja nie opiniowała trzech projektów uchwał ujętych w porządku obrad tj. ;

- projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane zaplanowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008.

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na rok 2008.

W uzasadnieniu zwrócił uwagę na:

- brak rzetelnej informacji na temat poszczególnych zadań,

- ostateczny termin wykonania tych zadań nie jest współmierny do rzeczywistego stanu tych inwestycji,

- należy do tych zadań powrócić przy uchwalaniu budżetu miasta na rok 2009.

W związku z powyższym wnioskuję aby z dzisiejszego porządku obrad zdjąć punkty 7;8 i 9 w których ujęte są ww projekty uchwał.

Grzegorz Mankiewicz na wstępie zaznaczył iż wypowiedź Wojciecha Kapki nie jest stanowiskiem Komisji Finansowo-Gospodarczej, gdyż komisja nie zajęła takiego stanowiska. W dalszej części odnosząc się do wniosku o zdjęcie trzech projektów uchwał z dzisiejszego porządku obrad poinformował, że jest „przeciw”. Jednocześnie zaproponował aby w trakcie dyskusji omówić przyczyny niezrealizowania zadań, które zostały ujęte w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane zaplanowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. Wskazał jednocześnie, że część zadań nie została zrealizowana w planowanym terminie z powodu wydłużających się procedur przetargowych.

Dariusz Jorg w wypowiedzi zgodził się z przedmówcą iż procedury przetargowe mają wpływ na termin realizacji zadań. Zwrócił uwagę, że zarzucenie dzisiaj radnych materiałami spowoduje sytuację, że dyskusja które powinna mieć miejsce na posiedzeniu komisji będzie odbywała się na sesji i wydłuży obrady Rady do późnych nocnych godzin. Przypomniał, że na ostatniej sesji wnioskował o przekazanie radnym wstępnej informacji dot. *zadań ujętych w budżecie miasta na rok 2008 a o których wiadomo, że nie będą wykonane w 2008 r., lub których wykonanie przypadnie na grudzień br. oraz tych zadań, które znajdują się w środkach niewygasających.* Informacja ta miała być przedyskutowana na posiedzeniu branżowej komisji.

Zdaniem radnego urzędnicy przygotowali niepełną informację na komisję finansową na temat zadań, które nie zostały zrealizowane w 2008 r. i które są ujęte w wykazie wydatków budżetowych, których niezrealizowane zaplanowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. Podkreślił potrzebę wnikliwej analizy przedłożonych dzisiaj materiałów aby uniknąć „głosowania w ciemno”.

W związku z tym uważa, że wniosek Wojciecha Kapki o zdjęcie z porządku obrad punktów 7; 8 i 9 jest zasadny.

Grzegorz Mankiewicz poprosił radcę prawnego o informację na temat skutków przyjęcia wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały dot. niewygasających środków i wprowadzenia do budżetu miasta na rok 2009 zadań ujętych w wykazie wydatków budżetowych, których niezrealizowane zaplanowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Radca prawny Maciej Pająk w obszernym wystąpieniu poinformował o konsekwencjach niepodjęcia uchwały o tzw. wydatkach niewygasających. Zwrócił również uwagę, że precyzyjna odpowiedź jest możliwa po zaznajomieniu się z umowami na realizację poszczególnych zadań ujętych w wykazie oraz zaznaczył, że niepodjęcie uchwały nie zwalnia gminy ze zobowiązań zaciągniętych w wyniku zawarcia umów.

Dariusz Jorg zgodził się z informacją radcy prawnego dot. zagrożeń wynikających z niepodjęcie uchwały. Jednocześnie poprosił o informację, czy zagrożenia te występują w przypadku gdy, wszystkie zadania ujęte w wykazie dot. środków niewygasających trafiają wraz z kwotami do budżetu miasta na rok 2009 a budżet ten będzie uchwalony przed terminem jakiegokolwiek realizacji płatności ?

Radca prawny Maciej Pająk podkreślił, że nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi na pytanie Dariusza Jorga jeżeli nie zweryfikuje wielu założeń zawartych w pytaniu. W dalszej części przypomniał założenia zawarte w pytaniu oraz udzielił adekwatne do założeń odpowiedzi.

Dariusz Jorg wyraził opinię, że w świetle dotychczasowych wyjaśnień Rada ma wiedzę o konsekwencjach niepodjęcia dzisiaj uchwały o tzw. środkach niewygasających oraz jakie są niezbędne działania przy dalszych pracach nad budżetem miasta na rok 2009. Zwrócił również uwagę, że z przyczyn technicznych nie ma możliwości dzisiaj przeanalizować umów zawartych na realizację zadań ujętych w wykazie dot. środków niewygasających.

Z-ca Prezydenta Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała o zadaniach, których termin zakończenia prac projektowych przypada na koniec 2008 r., jednak ze względu na konieczność sprawdzenia dokumentacji, nie można zrealizować płatności do końca grudnia br. (np. koncepcja kompleksu Kłodnica). Ponadto podkreśliła, że nie można przyjąć założenia iż w wykazie nie ma takich zadań, których termin płatności przypada w pierwszej połowie stycznia.

Przewodniczący Rady Grzegorz Chudomięt wyraził nadzieję, że procedury określone w Statucie Gminy dotyczące trybu postępowania w przypadku złożenia przez radnego wniosku zostały zrealizowane. W związku z tym zaproponował aby przystąpić do głosowania wniosku Wojciecha Kapki.

Ryszard Pacułt zwrócił się z pytaniem do Wojciecha Kapki - autora wniosku - o odpowiedź na temat korzyści dla miasta z przyjęcia wniosku dot. zdjęcia z porządku obrad punktu dot. środków niewygasających.

Dariusz Jorg sprostował, że to On był autorem wniosku, a Wojciech Kapka jedynie przedstawił wniosek na sesji. W dalszej części odpowiadając na pytanie poinformował, miasto zyska przejrzystość środków finansowych, które będzie mogła kontrolować Rada, a Rada będzie traktowana poważnie.

Przewodniczący Rady Grzegorz Chudomięt poddał pod głosowanie wniosek Wojciecha Kapki o wycofanie z porządku obrad punktów: 7, 8 i 9:

„za” wnioskiem oddano 14 głosów,

„przeciw” 6,

„wstrzymujących się” 2 głosy.

Kolejne głosowanie dotyczyło wniosku Ewalda Świentka aby czas wystąpień radnych ograniczony do 5 minut:

„za” wnioskiem oddano 19 głosów,

„przeciw” 1,

„wstrzymujących się” 3 głosy

Po uwzględnieniu wniosku **porządek obrad sesji nr XXXIV/08 przedstawia się jak niżej:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/08 z sesji odbytej 27 listopada 2008 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy Al. Armii Krajowej, składającej się z działki nr 407/9 stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dot. podwyższenia kapitału zakładowego Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego Spółka z o.o. wniesienia wkładu na pokrycie tego podwyższenia i objęcia udziałów w zamian za wniesiony wkład

8. Wolne wnioski;
 - a) Propozycje do planu pracy Rady i Komisji Rewizyjnej na rok 2009
9. Zakończenie obrad.

Ad 2

Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt - po upewnieniu się, że nikt z radnych nie wnosi uwag - stwierdził przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXIII/08 odbytej 27 listopada 2008 r.

Ad 3

Informację o pracach komisji problemowych Rady Miasta, Przewodniczącego oraz bieżącej korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt.

(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad 4

Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił Prezydent Miasta Wiesław Fąfara.

(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad 5

Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ryszard Masalski poinformował, że ma problem z uzyskaniem od Prezydenta Miasta informacji na temat stanu konta (kont bankowych) ADM Blachownia Sp. w likwidacji. W związku z tym wnioskuje aby Rada wystąpiła do Prezydenta Miasta z wnioskiem o przedłożenie do dnia 5.01.2009 r. informacji w przedmiocie stanu konta (kont bankowych) ADM Blachownia sp. w likwidacji na dzień: 31.12.2007 i 31.12.2008 r.

Przewodniczący Rady Grzegorz Chudomięt poinformował, że Rada zajmie stanowisko do wniosku w punkcie „wolne wnioski”

Hubert Majnusz zwrócił się z pytaniem w sprawie terminu wykonania kanalizacji ściekowej i wodociągowej na ul. Wakacyjnej, Letniej i Jesiennej.

Jerzy Majchrzak poprosił o informację na temat postępu prac dot. przejęcie ul. Kozielskiej i al. Jana Pawła II

Ryszard Pacułt zwrócił się z pytaniami na temat stanu prac związanych z poprawą higieny na kozielskim rynku oraz z możliwościami zabezpieczenia balkonu w zabytkowym budynku przy ul. Kraszewskiego 5. Zauważył, że spadające cegły z balkonu zagrażają bezpieczeństwu przechodniów.

Odpowiedzi udzielili; Prezydent Miasta Wiesław Fąfara i Z-ca Prezydenta Brygida Kolenda-Łabuś.

Zygmunt Derej zadeklarował przekazanie zarządcy budynku przy ul. Kraszewskiego 5 prośby o zabezpieczenie balkonu i usunięcie zagrożenia.

Andrzej Kopeć zwrócił się z pytaniem w sprawie negocjacji dot. przekazania gminie ul. Elewatorowej.

Odpowiedzi udzieliła Brygida Kolenda-Łabuś – termin negocjacji na temat warunków przejście ulicy Elewatorowej jest uzależniony od zakończenia uzgodnień PKP z gestorami mienia PKP.

Elżbieta Czeczot zwróciła się z pytaniem dot. udzielenia odpowiedzi Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie dotacji celowej na dwa złożone wnioski.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Piotr Gabrysz.

Grzegorz Mankiewicz zaproponował aby w dni wolne od pracy MOPS prowadził dyżury w trakcie których osoby niepełnosprawne i starsze otrzymywałyby pomoc. Ponadto poprosił o informację na temat pomocy świadczonej przez miasto osobom bezdomnym.

Odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Piotr Gabrysz – poinformował o formach pomocy świadczonej w DDP oraz przez Stowarzyszenie MARKOT w os. Sławięcice.

W dalszej części wypowiedzi Grzegorz Mankiewicz zaproponował rozważenie możliwości zakupu dodatkowych ozdób świetlnych w celu ich zamontowania w okresie świąteczno-noworocznym na głównych ulicach miasta.

Ponadto nawiązując do posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej odbytego 22.12.br. wyraził żal, że przewodniczący komisji nie zwrócił się z pytaniem czy w posiedzeniu uczestniczy kompetentna osoba do udzielenia wyjaśnień na temat proponowanych zmian w budżecie miasta – lecz poddał pod głosowanie wnioski o zdjęcie z obrad komisji trzech projektów uchwał w tym o środkach niewygasających i zmianach w budżecie miasta na rok 2008.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Wojciech Kapka wyjaśnił, że wnioski poddał pod głosowanie zgodnie z regulacjami zawartymi w Statucie Gminy.

Zbigniew Barszcz zaproponował aby przy przejściu przez gminę ulicy Kozielskiej i al Jana Pawła II przejść również urządzenia sygnalizacji świetlnej zamontowane na przyległych skrzyżowaniach.

Odpowiedzi udzielili Prezydent Miasta Wiesław Fąfara i Z-ca Prezydenta Brygida Kolenda-Łabuś. Poinformowali Oni o ustawowych regulacjach, które w przypadku krzyżowania się różnej kategorii dróg nakładają obowiązek utrzymania sygnalizacji świetlnej na zarządcę drogi wyższej kategorii.

Ewald Świątek poparł wypowiedź dot. niezwłocznego zabezpieczenia balkonu budynku przy ul. Kraszewskiego 5. Ponadto poinformował o wniosku Komisji

Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego w sprawie wystąpienia do zarządcy o uporządkowanie Kanału Kłodnickiego.
Poinformował o walorach historycznych Kanału.

Dariusz Jorg po skrytykowaniu pisemnej odpowiedzi Skarbnika Miasta na wniosek Rady o udostępnienie radnym projektu budżetu miasta na rok 2009 w wersji elektronicznej (w arkuszu kalkulacyjnym excel) – ponownie zwrócił się z prośbą o realizację wniosku.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy Al. Armii Krajowej, składającej się z działki nr 407/9 stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Komisji UAiŚN Ewald Świentek i Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Wojciech Kapka poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dariusz Jorg zwrócił się z pytaniem na temat wysokości środków z tytułu sprzedaży tej nieruchomości zabezpieczonych po stronie dochodów w budżecie miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała, że w dziale 900 zaplanowano kwotę netto w wys. 1 mln. 600 tys. zł.

Po upewnieniu się, że nie ma więcej pytań – przewodniczący obrad Grzegorz Chudomięt poddał projekt uchwały pod głosowanie:
„za” oddano 21 głosów,
„przeciw” i „wstrzymujących się” 0.

Uchwała Nr XXXIV/420/08

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 23 grudnia 2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Kędzierzynie - Koźlu przy al. Armii Krajowej, składającej się z działki nr 407/9 karta mapy nr 3, stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dot. podwyższenia kapitału zakładowego Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego Spółka z o.o. wniesienia wkładu na pokrycie tego podwyższenia i objęcia udziałów w zamian za wniesiony wkład

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Komisji Finansowo-Gospodarczej oraz Komisji Strategii i Rozwoju oraz upewnieniu się, że nikt nie zgłasza się do dyskusji – przewodniczący obrad Grzegorz Chudomięt poddał projekt uchwały pod głosowania: „za” oddano 21 głosów, „przeciw” i „wstrzymujących się” 0.

Uchwała Nr XXXIV/421/08

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle z dnia 23 grudnia 2008 roku

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego Kędzierzyńsko – Kozielskiego Parku Przemysłowego Sp. z o.o., wniesienia wkładu na pokrycie tego podwyższenia i objęcia udziałów w zamian za wniesiony wkład
(*tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu*)

Ad 8

a) Propozycje do planu pracy Rady i Komisji Rewizyjnej na rok 2009

Grzegorz Mankiewicz zgłosił wniosek aby zdjąć punkt dot. przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej i Rady Miasta. W uzasadnieniu wskazał na brak materiałów do punktu.

Przewodniczący Rady Grzegorz Chudomięt poinformował, że planując ujęcie punktu w porządku obrad oczekiwał, że radni na sesji zgłoszą propozycje do planu pracy Rady Miasta, a na następnej sesji zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady i Komisji Rewizyjnej uwzględniający propozycje radnych.

Dariusz Jorg zaproponował aby radni swoje propozycje zgłosili po sesji Przewodniczącemu Rady Miasta i Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Masalski poinformował, że na listopadowym posiedzeniu komisji, w trakcie dyskusji nad planem pracy komisji na rok 2009 przyjęto propozycję by przedstawić Radzie Miasta plan pracy uwzględniający rozpatrywanie skarg, sprawy bieżące oraz kontrole, których zakres będzie ustalany każdorazowo przez Radę Miasta na wniosek Komisji Rewizyjnej.

Ryszard Pacuła zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podstawą prac Komisji Rewizyjnej jest roczny plan pracy uchwalony przez Radę Miasta.

Wolne wnioski

Przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej Dariusz Jorg przedstawił wniosek o treści:

Komisja Prawno-Administracyjna występuje do Rady Miasta z wnioskiem o wystąpienie do uprawnionego zewnętrznego podmiotu z następującym pytaniem „**Czy lokale mieszkalne, które były własnością ADM Blachownia Sp. z o.o. w której gmina**

Kędzierzyn-Koźle miała 100% udziałów, wskutek przejęcia tych udziałów za zaległości podatkowe od osoby prawnej, stanowiły zasób mieszkaniowy gminy Kędzierzyn-Koźle, od dnia wejścia w posiadanie wzmiankowanych udziałów przez gminę Kędzierzyn-Koźle, w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz zmianie Kodeksu Cywilnego”

Rada Miasta przyjęła wniosek stosunkiem głosów :

„za” 12,

„przeciw” 5,

„wstrzymujących się” 3 głosy

Kolejne głosowanie dotyczyło wniosku Ryszarda Masalskiego aby Rada wystąpiła do Prezydenta Miasta z wnioskiem o przedłożenie do dnia 5.01.2009 r. informacji w przedmiocie stanu konta (kont bankowych) ADM Blachownia sp. w likwidacji na dzień: 31.12.2007 i 31.12.2008 r.

Wątpliwości do zasadności wniosku przedstawił Grzegorz Mankiewicz

„za” wnioskiem oddano 7 głosów,

„przeciw” 8,

„wstrzymujących się” 5 głosów

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady.

Na zakończenie realizacji punktu Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt złożył wszystkim obecnym okolicznościowe życzenia świąteczno-noworoczne.

Ad 9

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad – Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Chudomięt zamknął sesję Nr XXXIV/08 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Grzegorz Chudomięt**

Sesja zakończyła się o godz. 19.15.

Protokółowała *H. Olkowska*